
Świdnik, dnia 8 maja 2020r. 
 
ZP/08/01/12.4III/05/2020 
 
 
Dotyczy postępowania: Zakup i dostawa wyposażenia dla Zespołu Szkół Nr 1 im. 
Cypriana Kamila Norwida w Świdniku w ramach realizacji  projektu „Mistrzostwo 
w Zawodzie Kluczem do Sukcesu – III Edycja” 
 
 
Pytania i odpowiedzi w zakresie części 6 zamówienia „Sprzęt komputerowy”. 
 
Pytanie 1 
 
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania 
biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu? 
 
Odpowiedź 1 
 
Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania 
biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu. 

Pytanie 2 
 
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie 
zainstalowane przez producenta komputera? 
 
Odpowiedź 2 
 
Zamawiający nie wymaga by oprogramowanie systemowe / biurowe było fabrycznie 
zainstalowane przez producenta komputera. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine 
Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez 
producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 
producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?  
 
Odpowiedź 3 
 
Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine 
Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez 
producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 
producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji. 

 



Pytanie 4 
 
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie 
procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?  
 
Odpowiedź 4 
 
Zamawiający przewiduje możliwości zastosowania procedury sprawdzającej legalność 
dostarczonego oprogramowania, jeżeli uzna, że oprogramowanie pochodzi z 
niewiadomego źródła lub budzi zastrzeżenia co do jego legalności. 

 
Pytanie 5 
 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności? 
 
Odpowiedź 5 
 
Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności. 
 
Pytanie 6 
 
W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika 
działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający 
zaakceptuje  w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic 
dostarczany w ramach programu STF  („ Shape The Future”), który jest optymalny 
kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły 
podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne? 

Odpowiedź 6 
 
Zamawiający dopuszcza system operacyjny Windows 10 Pro Academic lub równoważny. 
 

 
Pytanie 7. Czy Zamawiający uaktualnił szacowaną wartość zamówienia w związku z 
aktualną sytuacją rynkową ? Ceny laptopów wzrosły o około 20-30%, a ich dostępność 
jest bardzo mocno ograniczona.  

Odpowiedź 7 

Wartość zamówienia jest aktualna. 

 
Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza realizację 2 etapu dostawy we wcześniejszym 



terminie ? Producenci sprzętu nie są w stanie zagwarantować stałych cen na dłużej niż 3 
miesiące. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający dopuszcza dostawę we wcześniejszym terminie. 

 
Pytanie 9. Czy w związku z ograniczoną dostępnością Zamawiający dopuszcza 
zaoferowanie różnych modeli laptopów w ramach jednej dostawy ?   

Odpowiedź 9 

 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie różnych modeli laptopów w ramach jednej 
dostawy pod warunkiem że każdy z dostarczonych modeli posiadał będzie parametry 
techniczne nie gorsze niż wymagane w załączniku Nr 1 f do SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia. 
 

Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia innego modelu laptopa 
w ramach realizacji 2 etapu ? Modele u producentów zmieniają się dosyć często i jest 
bardzo prawdopodobne że za rok modele z tego roku będą już niedostępne.   

Odpowiedź 10 

  Zamawiający dopuszcza dostarczenie różnych modeli laptopów w ramach realizacji 2 
etapu dostawy pod warunkiem że każdy z dostarczonych modeli posiadał będzie 
parametry techniczne nie gorsze niż wymagane w załączniku Nr 1 f do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia. 

 
Pytanie 11. Czy Zamawiający może udostępnić wyniki Passmark CPU z dnia ogłoszenia 
zamówienia ?  

Odpowiedź 11 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1f Opis przedmiotu zamówienia i 3 ff  Specyfikacja 
techniczna oferowanego sprzętu przez Wykonawcę do SIWZ w następujący sposób:   

„procesor osiągający wynik co najmniej 7400 punktów w teście wydajnościowym 
PassMark CPU Benchmarks (wynik z dnia 07.05.2020r.)”.  

Wynik z dnia 07.05.2020r. stanowi załącznik do niniejszych pytań i odpowiedzi. 

 
Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji 
edukacyjnej ?     

Odpowiedź 12 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu operacyjnego w wersji edukacyjnej. 



 
Pytanie 13. Czy Zamawiający wymaga od systemu operacyjnego wspierania logowania do 
domeny?    

Odpowiedź 13 

Zamawiający wymaga od systemu operacyjnego wspierania logowania do domeny. 

Pytanie 14. W przetargu:  ZP/08/01/12.4III/05/2020 wymagają Państwo laptopów 
które posiadają 15-stykowe złącze D-Sub. 

Według naszej najlepszej wiedzy takie laptopy nie są produkowane od 2 lat. U 
sprzedawców też niema sprzętu z takim złączem. 

Czy dopuszczą Państwo laptop bez złącza D-Sub, ale posiadający wszystkie inne złącza i 
parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie dopuszcza laptopa bez złącza D-Sub. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuję, że z dniem 08.05.2020r. zmianie 
ulega Załącznik Nr 1f do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia i wzór załącznika Nr 3 
Formularz ofertowy w zakresie załącznika nr 3ff Specyfikacja techniczna 
oferowanego sprzętu przez Wykonawcę. 

 


